
  

37. Internationales Hallenturnier 

 für  

Nachwuchsmannschaften 2018 

  

  



                             

        Einladung zum 37. Internationalen Hallenturnier für Nachwuchsmannschaften – 2018 
 

ÄNDERUNGEN: MELDESCHLUSS – NEU 22.11.2018 

 

Mannschaft 
Stichtag 

Tag - Datum 
Turnierzeit geplante 

 Spielzeit 
Gruppen/ 

Mannschaften (oder jünger) von – bis ca. 

   U14 / C2 01.01.2005 Do. 27.12.2018   8:30 - 14:00 10 min 2 / 5 

   U13 / D1 01.01.2006 Do. 27.12.2018 14:45 - 20:30 10 min 2 / 5 

   U11 / E1 01.01.2008 Fr. 28.12.2018   8:30 - 14:00 10 min 2 / 5 

   U12 / D2 01.01.2007 Fr. 28.12.2018 14:45 - 20:30 10 min 2 / 5 

   U9 / F1 01.01.2010 Sa. 29.12.2018   8:30 - 14:00 10 min 2 / 5 

   U10 / E2 01.01.2009 Sa. 29.12.2018 14:45 - 20:30 10 min 2 / 5 

   U8 / F2 01.01.2011 So. 30.12.2018   8:30 - 14:00 10 min 2 / 5 

   U15 / C1 01.01.2004 So. 30.12.2018 14:45 - 19:00 10 min 2 / 4 
    

Spieldauer, Turnierendzeiten und Mannschaften pro Gruppe können sich bei mangelnder Anzahl 
von Anmeldungen ändern. Die Information über etwaige Änderungen erhalten Sie bei der              
Aussendung der Auslosung (Anfang Dezember). 

 
Austragungsort:  Salzburg - Sporthalle Alpenstraße  
 
Startgeld:                  bis zwei Anmeldungen € 60,-    ab drei Anmeldungen € 50,- 
  das Startgeld ist nach Erhalt der Teilnahmezusage durch den Veranstalter fällig 
   
Spielregeln:                 Nach den Hallenregeln des Salzburger Fußballverbandes (SFV), 
                                           SPIELERPASSPFLICHT 
                    
Anmeldeschluss:  Verlängerung des Meldeschlusses bis zum 22.11.2018     

 
Wir ersuchen alle Funktionäre diese Einladung verlässlich an den zuständigen Betreuer weiterzuleiten. 
 
Etwaige Rückfragen zum Turnier können Sie per E-Mail (bitte auch an cc.) senden. Sie können mich aber 
auch persönlich am Handy (täglich von 13:00 bis 18:30) erreichen. +43 (0)664-1317506 
  

per E-Mail: reiterw@aon.at          cc. an: sak1914@aon.at 
 
Eine Teilnahmebestätigung erhalten Sie ehest möglich, jedoch spätestens 2 Tage nach Anmeldeschluss. 
 
Alle Informationen und Downloads finden Sie auch auf der SAK-Homepage:  
https://sak-1914.c.geomix-vereine.com/ 

 
Adressen für Jugendherbergen, Pensionen oder Hotels erhalten Sie bei einer Anmeldung durch die 
Veranstalter. 

Mit sportlichen Grüßen 
Jugendabteilung - Turnierorganisation 

Walter Reiter 
 
 
 

 Salzburger Athletiksport-Klub 1914 
 
 
 

      5020 Salzburg, Ulrike-Gschwandtner-Straße 8 

SAK 1914     

Telefon:    
Fax:  
Internet:   
E-Mail: 

0662 - 849404  
0662 - 849407       
www.sak1914.at    
sak1914@aon.at  

 Salzburgs ältester Fußball-Verein  ZVR-Zahl:  927960825 Vereinsfarbe: blau/gelb 
           

             

        BANKVERBINDUNG:   
        Salzburger Sparkasse 
        IBAN: AT47 2040 4000 4178 6617 
        BIC: SBGSAT2SXXX 

mailto:reiterw@aon.at
mailto:sak1914@aon.at
https://sak-1914.c.geomix-vereine.com/


 

 
 
SAK  1914 
Jugendabteilung – Turnierorganisation  
Walter Reiter 
 
E-Mail:   reiterw@aon.at         E-Mail cc.. an:  sak1914@aon.at 

 
 
 

Anmeldung für das 37. Internationale Hallenturnier für 
Nachwuchsmannschaften - 2018 

 
 
   
VEREINSNAME:  
                    
 
möchte mit folgenden Mannschaften am 37. Internationalen Hallenturnier für Nachwuchs-
mannschaften teilnehmen.       
     

Mannschaft 
Stichtag 

Tag - Datum 
Turnierzeit Teilnahme 

ankreuzen (oder jünger) von – bis ca. 

     U14 / C2 01.01.2005 Do. 27.12.2018 8:30 - 14:00  

     U13 / D1 01.01.2006 Do. 27.12.2018 14:45 - 20:30  

     U11 / E1 01.01.2008 Fr. 28.12.2018 8:30 - 14:00  

     U12 / D2 01.01.2007 Fr. 28.12.2018 14:45 - 20:30  

     U9 / F1 01.01.2010 Sa. 29.12.2018 8:30 - 14:00  

     U10 / E2 01.01.2009 Sa. 29.12.2018 14:45 - 20:30  

     U8 / F2 01.01.2011 So. 30.12.2018 8:30 - 14:00  

     U15 / C1 01.01.2004 So. 30.12.2018 14:45 - 19:00  

 
 

Kontaktperson (Gastverein) 
 
Name:    
 
Adresse:    
 
Telefon:    
 
E–Mail:    
 
Homepage:    
 
 
 
Datum  …………………………            Unterschrift / Stempel ………………...................  
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DURCHFÜHRUNGSBESTIMMUNGEN 
 

1. Spielregeln: 

 Es gelten die offiziellen Hallen-Fußballregeln des Salzburger Fußballverbandes. 

Wichtig: Die Turnierleitung greift nicht in Schiedsrichterentscheidungen ein, außer sie wird durch den 

Schiedsrichter befragt. 

 

2. Spielberechtigung: 

 Spielberechtigt sind NUR jene SpielerInnen, die beim TEILNEHMENDEN Verein gemeldet sind!!! 

 Stichtage der Altersgruppeneinteilung - siehe Punkt 3! Es besteht SPIELERPASSZWANG!!! 

Vor Turnierbeginn ist die Spielerliste, ausgefüllt und von den zwei zugelassenen Betreuern unterschrieben, 

gemeinsam mit den Spielerpässen in der Sprecherkabine abzugeben. Falls die Spielerliste bereits 

unterfertigt per E-Mail zugesandt wurde, sind nur die Spielerpässe abzugeben. 
 

3. Spielmodus in allen Alterskategorien: 

U8, U9, U10, U11, U12, U13, U14    2 Gruppen zu je 5 Mannschaften mit Zwischenrunde und Finalrunde. 

Die 3. bis 5. Plazierten jeder Gruppe haben 5 Spiele, die 1. Und 2. Plazierten jeder Gruppe haben 6 Spiele. 

   U15       2 Gruppen zu je 4 Mannschaften mit Zwischenrunde und Finalrunde. 

Alle Mannschaften haben 5 Spiele. 

 

4. Stichtag: 

 U8/F2      1.1.2011       U9/F1      1.1.2010       U10/E2      1.1.2009       U11/E1      1.1.2008 

 U12/D2   1.1.2007       U13/D1    1.1.2006       U14/C2      1.1.2005       U15/C1      1.1.2004 

 

5. Spieleranzahl: 

 U8 - U12  Turniere   5 FeldspielerInnen + 1 Tormann/frau,       

 U13-U15  Turniere   4 FeldspielerInnen + 1 Tormann/frau  

Es können maximal 13 SpielerInnen (inkl. Ersatztormann/frau) pro Verein und Altersklasse am Turnier                                      

teilnehmen. 

 

6. Spieldauer: 

 für alle Altersgruppen 10 Minuten pro Spiel 

 

Spieldauer, Turnierendzeiten und Mannschaften pro Gruppe können sich bei mangelnder Anzahl 
von Anmeldungen ändern. Die Information über etwaige Änderungen erhalten Sie bei der              
Aussendung der Auslosung (Anfang Dezember). 
 

7. Wertung: 

 a) Punkte (Sieg = 3 Punkte, Unentschieden = 1 Punkt), b) Tordifferenz, c) erzielte Tore    

Sollte in den Zwischenrunden und. in den Finalrunden ein Spiel nach der regulären Spielzeit unentschieden 

ausgehen, wird die Entscheidung über ein Siebenmeterschießen herbeigeführt. 

 

8. Hallenschuhe: 

Beim Spiel dürfen nur Sportschuhe mit HELLER bzw. NICHT ABFÄRBENDER SOHLE getragen      

werden. 

 

9. Haftung: 

Der Veranstalter übernimmt während des gesamten Turniers keinerlei Haftung für Unfälle aller Art sowie für 

Diebstähle von Geld, Wertsachen, Kleidung usw. 

 

10. Turnierleitung: 

Die Turnierleitung obliegt einem Mitglied der Turnierorganisation des SAK 1914. Etwaige Unstimmigkeiten 

während des Turniers werden mit ihm und seinen Turnier-Mitarbeitern abgeklärt. 

 

Sonstiges: Auf die Preisgestaltung im Hallenbuffet und den dazugehörenden Verkaufsständen, außer Tombola, 

hat der SAK 1914 keinen Einfluss. 


